Feria tertia post Pentecosten

Et h[ab]et p[ro]p[ter]e g[ra]tia et docet. co[n]ser[ta]re sup[er] illi. q[uo]d ad i[n]st[itu]cionem et g[ra]tia et acquisitionem re[qui]retur et tritio. Za[chi]arie. I. Louertimi. s[ed] p[er] penitentiam ad me et couer[te]re ad vos dicit d[omi]n[u]s. Si g[ra]tia sciri cu[m] b[ea]t[us] et g[ra]tia intercederet p[er] aliq[ue] peccato[n]e no[n] dare illi g[ra]tia nisi ille quereretur ad veram penitentiam. et sic daret. R[ec]ep[er]tus narraf[er] q[ua]dā rogauit religiosos viros ut oraret p[er] eo. Qui tū carnalē vitā nō relinquebat nec aliena restituebat. Lūq[ues] si enī haberet g[ra]m[atica] dei et didicisset p[er] penitentem debet si vult saluari p[er] tebat illos di. Nō orate inq[ue] p[er] me de hoc ut p[ec]cata deserat et aliena restituat. q[uo]d h[ab]et nolle inq[ue] face re. s[ed] orate tūmō simpliciter ut de finali salutis me. Ac illi viri scri[bi]t cu[m] toto affectu iesanter p[er] eo oraret. Die q[uo]dā cōp[er]tus venit ad eos di. Ecce q[uo]d fecit deus in me. dedit e[m]m[en]di mibi nūc et infudit me tū mee p[er]fectū p[er]ceptū carnalitat[er] et mūdanop[er]. et sic vera penitentia egit et g[ra]tia dei b[ea]tū vixit. Tertia regula q[uo]d h[ab]et sine obedientia p[er]ceptio[n]e dei et ecclie nō pot[est] acq[ui]rere gratia gratiū faciente. Exemplus de his q[uo]d nō fuat p[er]ceptū oī. s[ed] violat sup[er]stitio[n]ib[us] cre dēdo nomē dei. ne assumēdo. furādo et c. Itē q[uo]d ad p[er]cepta ecclie nolit p[er]fici in anno v[er]o coica re. Unū d[omi]ni. xciij. c. Qui suis. ciliū d[icitur]. q[uo]d ip[s]i soli a deo donū sumi muneris. i. g[ra]tia et gl[ori]a cōsequet[ur] q[uo]d obediuit. Quarta regula q[uo]d h[ab]et sine vera amicicia dei et primi nō pot[est] acq[ui]rere gratia gratiū faciente. Nā g[ra]tia f[ac]it re idē q[uo]d charitas. Qui ergo charitate dei nō habet eo q[uo]d sit in p[er]to mortali. v[er]o etiā charitate cu[m] primo nō voluit tenere. s[ed] itā et oī. tales acq[ui]rere gratia nō possunt q[uo]d sicut manent. Unū. i. Job. iiij. Qui nō diligit manet in morte. O g[ra]tia disce acq[ui]rere gratia di i fide et p[er]nitentia obediētia et dilectionis et dei et primi.

Lirca sedm de augmentacōne g[ra]tiae spūscti q[uo]d stio vtilis or[itur]. vt p[er] g[ra]tia gratiū facies in habēte eas; possit augeri f[ac]tū essentiā. Rō q[uo]d[icit]o[n]is. q[uo]d cu[m] spiri tūtance sit de[us] imutabilis nec augeri p[er] nec minui. et nūq[ue] da[re] g[ra]tia gratiū facies nisi cu[m] spūscto. Miz g[ra]tia videt quō augeri possit in hoie g[ra]tia g[ra]tia facies eo q[uo]d nō pot[est] spūsctus hoie semel dat[ur] ampliar[er] siue augeri in semetipso. Sed ad hec r[es]pondet mg[ra]tia li. i. d[omi]ni. xvij. dices. q[uo]d spūsctus i se quidē penit[er] imutabilis permanet. nec in se recipit magis vel min[er]it. S[ed] in hoie cui da[re] vel pot[est] hoie augeri et minuit[ur]; et magis vel min[er]it da[re] vel habef[er]. Sic dicunt[ur] de magnificari et exaltari in nobis; q[uo]d tū in se nec magnificari nec exaltatur. Nec et plura mg[ra]tia ibi. Bonauentura g[ra]tia dicit. q[uo]d sicut iuxta Aug[ustinu]s ad Bonifaciū d[icitur]. v[er]o q[uo]d charitas mereat augeri ut aucta mereat p[er]fici. Et scim[us] q[uo]d charitas non tū f[ac]tū f[ac]tū seruor[er] s[ed] etiā f[ac]tū substatiā crescit in eodē ho mie f[ac]tū diversos stat[us] invia. et p[er] sequēs f[ac]tū pre mij gradū ac tāde charitas in p[er]itia p[er]stat esse maior f[ac]tū substatiā q[uo]d in via: eadē in centia manete. I. Lor[elai]. xiiij. Charitas nūq[ue] excidit. Et talis mo[der]atus a minori ad maior resalua ē augmentū. Itaq[ue] p[er] charitas in hoie augeri. et p[er] sequēs etiā g[ra]tia